πο-

tia aperire poterit altiores fenestras sex pedibus a  
 solo. Neque vero tum adminiculum, quod ψαδό-  
 πατον dicitur, suæ domi facere quisquam audeat,  
 & lumen admittentes fenestras supra illam sex  
 pedum altitudinis mensuram aperiat; quo legi fra-  
 sus fiat. Id enim si liceat, lumini fervientes fene-  
 stræ, propter id adminiculum prospectui erunt  
 accommodatæ; & vicinos lædent, quod fieri pro-  
 hibemus; minime tamen auferendo, quod ex con-  
 ventione, aut stipulatione auxilium competit,  
 si modo id cuiquam competierit. Jam vero cum  
 priori lege jubeatur, ut liceat ad centum pedes  
 eas domos erigere, quæ prius igne consumptæ  
 fuerunt, quamvis in maris prospectu aliquis læ-  
 deretur: hanc quoque difficultatem tollendo fan-  
 cimur, hoc ipsum locum habere tam in combu-  
 stis ædibus, quam in iis, quæ renovatæ sunt, aut  
 quæ antea quidem non erant, sed nunc primum  
 ædificantur; aut etiam in iis, quæ ab igne ni-  
 hil damni passæ sunt, sed ob vetustatem, aut ob  
 aliam causam dirutæ sunt. Ut in quocumque ge-  
 nere ædificii centum pedum intervallum sit inter  
 id, & loca, cum quibus lis est, ac sine prohibitione  
 opus fiat, quamvis alterius domui in maris pro-  
 spectu officiat. At cum e culinis solum prospici-  
 tur, aut e latrinis, aut ex aliis secessibus, aut ex  
 scalis, sive e ponticulis, quibus ad transeundum  
 utantur, aut ex iis locis, quæ veteres βασιερνικὰ  
 (a) appellabant: officii potest, & si intra centum  
 pedes ædificetur, quamvis tantum pedum XII.  
 intervallum sit. Hæc vero observanda esse fanci-  
 mus, quotiens nulla conventio sit, ex qua aliter  
 ædificari permittatur. Nam qui ex pacto vicino-  
 rum ædificant, conventioni tantum satisfaciunt;  
 & vel non derelicto intervallo juxta pactiorem  
 extollere eis ædificia permittimus; & si alii læ-  
 dantur in maris prospectu, tam qui contraxerunt,  
 quam qui eas domos ab eis acceperunt. Etenim  
 jura, quæ perfecte aliquibus ex conventione com-  
 petunt, non decet ea generalibus legibus abro-  
 gari. Hoc amplius sancimus; ut solaria post hanc  
 legem non ex tignis tantum, atque asseribus fi-  
 ant; sed in eam formam, qua ea, quæ Romana  
 dicuntur, construuntur. Sitque decem pedum in-  
 intervallum inter duo solaria, quæ adversa inter se  
 sint: quod si propter angustiam loci fieri id ne-  
 queat, aliorum solaria convertantur. Si vero ipse  
 angustus non latior decem pedibus sit; nemo  
 instituat ex aliqua parte solaria, sive maniana  
 (b) ædificare; & quæ recte facta sunt, abesse ju-  
 be-